

ANEXO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 184/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por item

Número/Ano: 23/2026

Data de abertura:

Critério de avaliação: Menor preço

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Modo de disputa: Proposta - Lance

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COMPREENDENDO A CONFECÇÃO, IMPRESSÃO, ACABAMENTO E ENTREGA DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E TODOS SEUS ANEXOS.

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	16063	229079-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 47 X 18 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	848,00	42,18	35.768,64
2	17488	362145-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 90 X 120 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	876,00	113,24	99.198,24
3	118536	00010980	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DO TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO APROXIMADO 18 X 47 MM, DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	277,00	64,63	17.902,51
4	117911	00010679	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ADESIVO REDONDO, TAMANHO: 12 X 12 CM DE DIÂMETRO, 4 X 0 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL ADESIVO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	13.600,00	1,80	24.480,00
5	118238	321918-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO PANFLETO, PAPEL	Unidade	491.500,00	0,66	324.390,00

			COUCHE BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, TAMANHO 15 X 21 CM, 4 X 0 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.COM TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 UNIDADES.				
6	122520	218164-9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CAPA DE PROCESSO, EM PAPEL OFF SET, GRAMATURA MÍNIMA 180 GR, 1 X 0 COR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 310 X 460 MM. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	151.000,00	1,65	249.150,00
7	122536	277697-9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ, CORDÃO PERSONALIZADO E PORTA CRACHÁ. CRACHÁ: FABRICADO EM PVC, TAMANHO APROXIMADO 55 X 85 MM, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 4 CORES. CORDÃO: FABRICADO EM POLIÉSTER ACETINADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 20 MM DE LARGURA E 850 MM DE COMPRIMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA METÁLICA PRENDEDOR TIPO JACARÉ COM FIXADOR E ARGOLA, PERSONALIZAÇÃO: COR E ARTE CONFORME A ESCOLHA DO SOLICITANTE. PORTA CRACHÁ: FABRICADO EM PLÁSTICO PVC RESISTENTE, NA POSIÇÃO VERTICAL, COM ÁREA ÚTIL APROXIMADA DE 55 X 86 MM. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	Unidade	22.330,00	16,43	366.881,90
8	122574	395727-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 100 X 500 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	810,00	633,75	513.337,50
9	122579	287207-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 60 X 40 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	668,00	110,50	73.814,00
10	122531	00022585	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 38 X 14 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	758,00	44,08	33.412,64
11	121878	407887-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ENVELOPE PERSONALIZADO, EM PAPEL KRAFT BRANCO, GAMATURA MÍNIMA DE 90 GR, TAMANHO 16 X 23 CM, 4 X 0 CORES, FECHADO COM CORTE, DOBRADO E COLADO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 250 UNIDADES.	Unidade	16.500,00	1,60	26.400,00

12	125837	424646-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ADESIVO QUADRADO, TAMANHO: 10 X 10 CM, 4 X 0 CORES, CONFECCIONADO EM VINIL. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	27.600,00	1,22	33.672,00
13	121875	344860-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ETIQUETA AUTO ADESIVA, PAPEL ADESIVO BRILHO, TAMANHO 3,5 X 10 CM, 4 X 0 CORES. COM MEIO CORTE PARA DESTAQUE. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	11.400,00	0,32	3.648,00
14	121879	0004237	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO, EM PAPEL SULFITE, GRAMATURA MÍNIMA DE 90 GR, TAMANHO 11 X 23 CM, 4 X 0 CORES, FECHADO COM CORTE, DOBRADO E COLADO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA 250 UNIDADES.	Unidade	21.000,00	2,67	56.070,00
15	127613	00012688	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 69 X 30 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	60,00	112,67	6.760,20
16	121874	434163-5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CONVITE, EM PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 120 GR, FORMATO A5, 4 X 0 CORES. ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	11.000,00	2,34	25.740,00
17	122412	0006217	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO 50 X 1 VIA, 1 X 0 COR, FORMATO 22, EM PAPEL SULFITE GRAMATURA MÍNIMA 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 20 BLOCOS.	Unidade	400,00	25,70	10.280,00
18	125836	424646-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ADESIVO REDONDO, TAMANHO APROXIMADO 10 X 10 CM DE DIÂMETRO, 4 X 0 CORES, CONFECCIONADO EM VINIL. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	15.000,00	1,25	18.750,00
19	1274	430124-2	ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO MÍNIMO 240X340 MM, PAPEL KRAFT NATURAL / PARDO, GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M2.	Unidade	10.000,00	1,05	10.500,00
20	15721	429614-1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTÃO DE VISITA, 4 X 4 CORES. TAMANHO: 9 X 5 CM. PRODUZIDO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 300 g/m². ACABAMENTO LAMINADO TIPO BOPP, VERNIZ UV HIGLOSS, LOCALIZADO	Unidade	32.000,00	0,57	18.240,00

			FRENTE/VERSO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 UNIDADES.				
21	128191	00020420	SERVIÇO DE PLOTAGEM PERSONALIZADA EM VINIL (REMOÇÃO E INSTALAÇÃO) EM VEÍCULOS, EM CORES VARIÁVEIS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440 DPI, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM, ACABAMENTO FOSCO, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À ÁGUA, RAIOS UV E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. APLICAÇÃO ESPECIALIZADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Metro quadrado	2.048,00	161,85	331.468,80
22	122357	277538-7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 80 X 300 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	612,00	249,50	152.694,00
23	125815	277808-4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 140 X 200 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	322,00	309,25	99.578,50
24	117910	00012663	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ADESIVO REDONDO, TAMANHO: 5,5 X 5,5 CM DE DIÂMETRO, 4 X 0 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL ADESIVO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	4.000,00	0,88	3.520,00
25	127748	217620-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO TIPO LIVRO TAMANHO 16X23 CM, CONTENDO 16 PÁGINAS, BROCHURA COM ACABAMENTO EM GRAMPO. CAPA MOLE EM PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M2 E MIOLO EM PAPEL COUCHE FOSCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M2. IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO E PERSONALIZADA. ARTE E CONTEÚDO SERÃO DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	5.500,00	10,17	55.935,00
26	123601	403805-3	PLACA DE SINALIZAÇÃO, MED. 15X30 CM, FOTOLUMINESCENTE PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA, TAMANHO MÍNIMO: 15 X 30 CM (ALTURA X LARGURA), FABRICADA EM MATERIAL PVC, DE NO MÍNIMO 2 MM, ANTICHAMA (NÃO PROPAGUE CHAMAS), IMPRESSA PELO SISTEMA SILK SCREEN, A INSCRIÇÃO DA PLACA SERÁ DE ESCOLHA DO SOLICITANTE. SÍMBOLO RETANGULAR, PLACA PRONTA PARA INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE NO VERSO, LETRAS E CORES EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS EXIGIDOS PELO CORPO DE	Unidade	350,00	25,49	8.921,50

			BOMBEIROS. PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS DO INMETRO E DA ABNT.				
27	117904	398362-5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTAZ, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, TAMANHO A4, 4X0 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	11.600,00	3,94	45.704,00
28	122391	00026816	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO LIVRETO INFORMATIVO, TAMANHO APROXIMADO 15 X 20 CM, 4 X 4 COR, EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 120 GR, CONTENDO 8 FOLHAS. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	85.600,00	6,77	579.512,00
29	122572	0004986	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 150 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 10 PÁGINAS, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES. TAMANHO FECHADO 15 X 20 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 2.000 UNIDADES.	Unidade	64.000,00	1,88	120.320,00
30	117908	398372-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 56 PÁGINAS, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES, TAMANHO 30 X 21 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	8.000,00	4,34	34.720,00
31	125797	286705-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO EM GERAL DO TIPO APLICAÇÃO DE PELÍCULA, INSUFILM COM 5% DE VISIBILIDADE, COR FUMÊ, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO E INSTALAÇÃO.	Metro quadrado	120,00	251,33	30.159,60
32	127731	422371-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO TIPO REVISTA TAMANHO A5 FECHADA, CONTENDO 50 FOLHAS, BROCHURA COM ACABAMENTO EM GRAMPO. CAPA MOLE EM PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M2 E MIOLO EM PAPEL COUCHE FOSCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90G/M2. IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO E PERSONALIZADA. ARTE E CONTEÚDO SERÃO DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 UNIDADES.	Unidade	3.500,00	13,00	45.500,00
33	125838	0001056	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM	Unidade	55.000,00	11,36	624.800,00

			PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES. TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.				
34	122538	00033875	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO FOLDER, PAPEL OFFSET, GRAMATURA MÍNIMA 90 GR, FORMATO A6, COM DUAS DOBRAS, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 400 UNIDADES.	Unidade	5.000,00	0,83	4.150,00
35	122040	419208-7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CERTIFICADO, EM PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 240 GR, TAMANHO A4, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	18.000,00	3,27	58.860,00
36	122041	345080-5	SERVIÇO DO TIPO IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 1 X0 COR (PRETO E BRANCO), COM TIRAGEM MÍNIMA DE 5.000 UNIDADES.	Unidade	155.000,00	0,38	58.900,00
37	122356	215787-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO PANFLETO, EM PAPEL COUCHE BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, TAMANHO 30 X 20 CM, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA 1.000 UNIDADES.	Unidade	12.000,00	0,70	8.400,00
38	122374	420830-7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 80 X 160 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	385,00	129,50	49.857,50
39	122382	328309-7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 130 X 300 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA CONTRATADA.	Unidade	520,00	397,67	206.788,40
40	122383	326569-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 140 X 200 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA CONTRATADA.	Unidade	420,00	253,50	106.470,00
41	122505	220062-7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 130 X 300 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	370,00	484,75	179.357,50
42	122526	271418-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 100	Unidade	300,00	261,67	78.501,00

			X 200 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.				
43	123555	345080-5	SERVIÇO DO TIPO IMPRESSÃO DE PROVA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA MÍNIMA 75 GR, FORMATO A4, COM 14 PÁGINAS, 1 X 1 COR (FRENTE E VERSO). CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 UNIDADES.	Unidade	35.000,00	0,60	21.000,00
44	123556	219707-3	SERVIÇO DO TIPO IMPRESSÃO DE CARTÃO RESPOSTA, PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 170GR, TAMANHO 10,5 X 14,85 CM, 1 X 0 COR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA 1.000 UNIDADES.	Unidade	15.000,00	1,13	16.950,00
45	127727	291720-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DECORATIVO TIPO ENVELOPAMENTO, EM SUPERFÍCIE DE VIDRO, PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO. PELÍCULA COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 200 G/M2. A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO. A ARTE SERÁ DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	Metro quadrado	300,00	98,25	29.475,00
46	13193	283848-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ, EM PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 250 GR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 150 MM, 4 x 0 CORES, PERFURADO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	8.000,00	1,95	15.600,00
47	117907	327649-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO FOLDER, PAPEL COUCHE BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, TAMANHO A3, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	21.550,00	3,22	69.391,00
48	127728	00081622	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO WIND BANNER. TAMANHO MÍNIMO DA ÁREA IMPRESSA 0,65 X 2,0 METROS, PRODUZIDO EM TECIDO POLIÉSTER IMPRESSO EM DUPLA FACE, 4X4 CORES. KIT COMPLETO CONTENDO NO MÍNIMO: BANDEIRA DUPLA FACE, HASTE E BASE DE PLÁSTICO (QUE POSSIBILITE COLOCAR ÁGUA E/OU AREIA). ARTE SERÁ DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	Unidade	500,00	272,25	136.125,00
49	117894	387694-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTAZ, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 120 GR, TAMANHO A3, 4 X 0 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	1.025,00	3,01	3.085,25

50	122380	342214-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 24 PÁGINAS, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES. TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	30.000,00	3,80	114.000,00
51	125870	275894-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 240 X 350 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA CONTRATADA.	Unidade	30,00	725,96	21.778,80
52	117899	326556-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 25 PÁGINAS, PAPEL RECICLADO, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES. TAMANHO FECHADO 20 X 20 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	27.000,00	9,99	269.730,00
53	122367	00033875	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO FOLDER, PAPEL COUCHE BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, FORMATO A4, COM UMA DOBRA, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	11.000,00	3,71	40.810,00
54	117905	419387-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CERTIFICADO, EM PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 240 GR, TAMANHO A4, 4 X 1 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	11.000,00	2,74	30.140,00
55	117906	381426-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO FOLDER, PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, TAMANHO A4, COM DUAS DOBRAS, 4 X 4 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	Unidade	24.050,00	2,20	52.910,00
56	121872	389159-3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CONVITE, EM PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 230 GR, FORMATO ABERTO A5, 4 X 4 CORES, COM UMA DOBRA, ACOMPANHADO DE ENVELOPE BRANCO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	6.500,00	2,33	15.145,00
57	122039	328179-5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTAZ, PAPEL COUCHE LISO, GRAMATURA MÍNIMA 150 GR, FORMATO A3, 4 X 0 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 50	Unidade	2.100,00	1,07	2.247,00

			UNIDADES.				
58	122547	354686-1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DO TIPO PLACA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 57 CM E LARGURA 40 CM. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	225,00	732,67	164.850,75
59	117947	275894-6	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA, TAMANHO 240 X 350 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	100,00	737,83	73.783,00
60	125801	0001066	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CAPA DE PROCESSO, EM PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 250 GR, 4 X 0 CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 310 X 460 MM, PERSONALIZADO COM BOLSA MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 X 210 MM. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 1.000 UNIDADES.	Unidade	8.000,00	2,91	23.280,00
61	115640	00054634	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 26 X 10 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	330,00	43,25	14.272,50
62	121843	00012859	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO 50 X 2 VIAS, 1 X 0 COR, FORMATO 36, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, GRAMATURA MÍNIMA 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 BLOCOS.	Unidade	1.000,00	13,56	13.560,00
63	122358	00012157	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CANETA PERSONALIZADA, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CLIC, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, COR DA ESCRITA A ESCOLHA DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	300,00	5,67	1.701,00
64	122368	254034-7	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PULSEIRA EM TYVEK, ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA, IMPERMEÁVEL, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, SUPER RESISTENTE, MEDINDO 2,00 X 24,5 CM, CORES VARIADAS. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 2.000 UNIDADES.	Unidade	504.000,00	1,85	932.400,00
65	122395	0004265	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO 50 X 2 VIAS, 1 X 0 COR, FORMATO 11, CARBONADO, EM PAPEL SULFITE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 150 BLOCOS.	Unidade	180,00	10,15	1.827,00
66	122444	294921-0	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, TIPO MARCADOR DE PÁGINA,	Unidade	500,00	12,52	6.260,00

			REPOSICIONÁVEL, TAMANHO MÍNIMO: 11,9 X 43,2 MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, CORES VARIADAS.				
67	122433	236571-5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO 50 X 1 VIA, 1 X 0 COR, TIPO B, FORMATO 36, EM PAPEL SULFITE SUPER BOND, GRAMATURA 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 BLOCOS.	Unidade	30.000,00	22,62	678.600,00
68	122557	0004265	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO 50 X 2 VIAS, 1 X 0 COR, FORMATO 22, CARBONADO, EM PAPEL SULFITE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 10 BLOCOS.	Unidade	30.000,00	24,80	744.000,00
69	122630	314854-8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO BLOCO, 100 X 1 VIA, 1 X 0 COR, FORMATO 36, EM PAPEL SULFITE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA 10 BLOCOS.	Unidade	3.000,00	21,61	64.830,00
70	122546	339994-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTÃO, EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 300 GR, TAMANHO 85 X 50 MM, COLORIDO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNIDADES.	Unidade	120.000,00	0,33	39.600,00
71	122418	0004190	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTÃO, EM PAPEL OFF SÊT, GRAMATURA MÍNIMA DE 180 GR, 1 X 1 COR, TAMANHO 210 X 80 MM, ACABAMENTO COM ARTE, FRENTE E VERSO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES.	Unidade	10.000,00	0,32	3.200,00
72	125889	00082438	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 170 GR, 4 X 4 CORES, MIOLO COM 68 PÁGINAS, PAPEL COUCHE, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, 4 X 4 CORES, TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM, INTERCALADA, DOBRADA E GRAMPEADA. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 20 UNIDADES.	Unidade	2.000,00	49,88	99.760,00
73	125800	393366-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA, FABRICADA EM PVC 3 MM, TAMANHO APROXIMADO: 42 CM DE COMPRIMENTO E 30 CM DE ALTURA, ADESIVADA EM IMPRESSÃO DIGITAL, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	1.010,00	19,55	19.745,50
74	122530	236333-0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, TAMANHO MÍNIMO 57 X 21 MM (ÁREA DE IMPRESSÃO), DO TIPO AUTOMÁTICO / AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, PERSONALIZADO, PRONTO PARA O USO. DIZERES E CORES A SEREM DETERMINADOS CONFORME MODELO DO	Unidade	14,00	80,50	1.127,00

			SOLICITANTE.				
75	125792	00082110	SERVIÇO DO TIPO PLOTAGEM DE PROJETO, EM MAPA, NO TAMANHO ATÉ A0, EM PAPEL SULFITE GRAMATURA MÍNIMA DE 90 GR, COLORIDO.	METRO LINEAR	11,00	29,15	320,65
76	121871	297500-9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 80 X 120 CM, 1 X 0 COR, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	3,00	121,16	363,48
77	129680	328230-9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER TIPO PAINEL. MEDINDO: 6,00 X 1,20 METROS. CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 330G. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA (PADRÃO 4X0 CORES), CONFORME ARTE GRÁFICA FORNECIDA PELO SOLICITANTE. ACABAMENTO COM ILHÓS METÁLICOS AO LONGO DO PERÍMETRO, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 30 CM ENTRE ILHÓS (OU EQUIVALENTE); REFORÇO PERIMETRAL (SOLDA/ BAINHA REFORÇADA). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade	2,00	1.845,83	3.691,66
78	125795	347760-6	SERVIÇO DO TIPO FOTOCÓPIA DE PROJETO, NO TAMANHO ATÉ A0, EM PAPEL SULFITE GRAMATURA MÍNIMA DE 90 GR, COLORIDO.	METRO LINEAR	5,00	13,24	66,20
79	122035	430124-2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO ENVELOPE PERSONALIZADO, EM PAPEL KRAFT PARDO, GRAMATURA MÍNIMA 110GR, TAMANHO 20 X 28 CM FECHADO, 4 X 0 CORES, COM CORTE, DOBRA E COLADO. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	300,00	1,57	471,00
80	122539	383559-6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSO DO TIPO PANFLETO, PAPEL COUCHE BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 115 GR, TAMANHO 10 X 15 CM, 4 X 0 CORES. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	Unidade	1.050,00	0,42	441,00
81	125764	00082044	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA TIPO LONA VINÍLICA TAMANHO 80 X 240 CM, 4 X 0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO DO SOLICITANTE.	Unidade	10,00	212,20	2.122,00